
(単位：千円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 715 715 0

　　　　基本財産受取利息 715 715 0

　　　受取会費 29,350 29,350 0

　　　　賛助会員受取会費 29,350 29,350 0

　　　事業収益 75,543 74,445 1,098

　　　　クルマエビ種苗売払収益 16,500 16,500 0

　　　　アワビ種苗売払収益 52,059 51,776 283

　　　　ノリ種苗等売払収益 6,984 6,169 815

　　　受取補助金等 234,351 237,085 △ 2,734

　　　　受取千葉県補助金 36,700 36,700 0

　　　　受取千葉県受託金 166,900 171,610 △ 4,710

　　　　受取その他補助金 3,361 3,045 316

　　　　受取その他受託金 27,390 25,730 1,660

　　　受取負担金 12,800 12,800 0

　　　　受取ノリ事業負担金 4,600 4,600 0

　　　　受取マダイ・ヒラメ放流事業負担金 8,200 8,200 0

　　　受取寄付金 130,097 138,705 △ 8,608

　　　　受取寄付金 5,505 4,836 669

　　　　受取寄付金振替額 124,592 133,869 △ 9,277

  　  雑収益 500 600 △ 100

   　   雑収益 500 600 △ 100

　経常収益計 483,356 493,700 △ 10,344

　（２）経常費用

    　事業費 452,172 461,825 △ 9,653

　　　　給料手当 40,823 40,821 2

　　　　退職給付費用 740 428 312

　　　　臨時雇賃金 102,535 102,238 297

　　　　福利厚生費 21,446 21,047 399

　　　　諸謝金 1,290 1,290 0

　　　　広告宣伝費 0 0 0

　　　　旅費交通費 6,309 6,662 △ 353

　　　　視察研修費 40 30 10

　　　　減価償却費 3,917 5,693 △ 1,776

　　　　会議費 126 116 10

　　　　消耗品費 24,853 22,919 1,934

　　　　印刷製本費 342 451 △ 109

　　　　光熱水費 21,478 22,016 △ 538

　　　　燃料費 1,511 1,369 142

　　　　修繕費 23,960 45,745 △ 21,785 うち、緊急修繕20,000

　　　　通信運搬費 5,425 6,719 △ 1,294

　　　　保険料 413 396 17

　　　　委託費 20,819 19,746 1,073

　　　　賃借料 2,971 2,968 3

　　　　種苗購入費 52,630 53,116 △ 486

　　　　租税公課 14,882 14,566 316

　　　　支払助成金 105,203 92,612 12,591

　　　　雑費 459 877 △ 418

収 支 予 算 書
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで



(単位：千円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

    　管理費 30,998 30,146 852

  　    役員報酬 10,800 10,886 △ 86

　　　　給料手当 3,564 3,451 113

　　　　退職給付費用 231 236 △ 5

　　　　臨時雇賃金 1,728 1,704 24

　　　　福利厚生費 4,885 4,878 7

　　　　諸謝金 960 840 120

　　　　旅費交通費 1,107 819 288

　　　　視察研修費 20 20 0

　　　　減価償却費 126 0 126

　　　　会議費 100 100 0

　　　　消耗品費 300 180 120

　　　　印刷製本費 385 385 0

　　　　光熱水費 205 204 1

　　　　燃料費 100 140 △ 40

　　　　修繕費 30 30 0

　　　　通信運搬費 630 571 59

　　　　保険料 6 11 △ 5

　　　　委託費 878 773 105

　　　　賃借料 4,098 4,051 47

　　　　租税公課 210 206 4

  　    支払負担金 132 150 △ 18

  　    交際費 100 100 0

　　　　雑費 403 411 △ 8

　経常費用計 483,170 491,971 △ 8,801

　当期経常増減額 186 1,729 △ 1,543

　２．　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　他会計振替額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 186 1,729 △ 1,543

　一般正味財産期首残高 162,113 159,977 2,136

　一般正味財産期末残高 162,299 161,706 593

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産受取利息 715 715 0

　　　受取寄付金 104,592 91,879 12,713

　　　一般正味財産への振替額 △ 125,307 △ 134,584 9,277

　当期指定正味財産増減額 △ 20,000 △ 41,990 21,990

　指定正味財産期首残高 1,084,708 943,725 140,983

　指定正味財産期末残高 1,064,708 901,735 162,973

Ⅲ　正味財産期末残高 1,227,007 1,063,441 163,566



(単位：千円)

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
内部取引

消去
合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部    

　１．　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 715 0 0 715

　　　　基本財産受取利息 715 0 0 715

　　　受取会費 0 29,350 0 29,350

　　　　賛助会員受取会費 0 29,350 0 29,350

　　　事業収益 75,543 0 0 75,543

　　　　クルマエビ種苗売払収益 16,500 0 0 16,500

　　　　アワビ種苗売払収益 52,059 0 0 52,059

　　　　ノリ種苗等売払収益 6,984 0 0 6,984

　　　受取補助金等 224,220 10,131 0 234,351

　　　　受取千葉県補助金 27,100 9,600 0 36,700

　　　　受取千葉県受託金 166,900 0 0 166,900

　　　　受取その他補助金 2,830 531 0 3,361

　　　　受取その他受託金 27,390 0 0 27,390

　　　受取負担金 12,800 0 0 12,800

　　　　受取ノリ事業負担金 4,600 0 0 4,600

　　　　受取マダイ・ヒラメ放流事業負担金 8,200 0 0 8,200

　　　受取寄付金 124,592 5,505 0 130,097

　　　　受取寄付金 0 5,505 0 5,505

　　　　受取寄付金振替額 124,592 0 0 124,592

  　  雑収益 500 0 0 500

   　   雑収益 500 0 0 500

　経常収益計 438,370 44,986 0 483,356

　（２）経常費用

    　事業費 452,172 0 0 452,172

　　　　給料手当 40,823 0 0 40,823

　　　　退職給付費用 740 0 0 740

　　　　臨時雇賃金 102,535 0 0 102,535

　　　　福利厚生費 21,446 0 0 21,446

　　　　諸謝金 1,290 0 0 1,290

　　　　広告宣伝費 0 0 0 0

　　　　旅費交通費 6,309 0 0 6,309

　　　　視察研修費 40 0 0 40

　　　　減価償却費 3,917 0 0 3,917

　　　　会議費 126 0 0 126

　　　　消耗品費 24,853 0 0 24,853

　　　　印刷製本費 342 0 0 342

　　　　光熱水費 21,478 0 0 21,478

　　　　燃料費 1,511 0 0 1,511

　　　　修繕費 23,960 0 0 23,960

　　　　通信運搬費 5,425 0 0 5,425

　　　　保険料 413 0 0 413

　　　　委託費 20,819 0 0 20,819

　　　　賃借料 2,971 0 0 2,971

　　　　種苗購入費 52,630 0 0 52,630

　　　　租税公課 14,882 0 0 14,882

　　　　支払助成金 105,203 0 0 105,203

　　　　雑費 459 0 0 459

収 支 予 算 書  内 訳 表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで



(単位：千円)

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
内部取引

消去
合　　計

    　管理費 0 30,998 0 30,998

  　    役員報酬 0 10,800 0 10,800

　　　　給料手当 0 3,564 0 3,564

　　　　退職給付費用 0 231 0 231

　　　　臨時雇賃金 0 1,728 0 1,728

　　　　福利厚生費 0 4,885 0 4,885

　　　　諸謝金 0 960 0 960

　　　　旅費交通費 0 1,107 0 1,107

　　　　視察研修費 0 20 0 20

　　　　減価償却費 0 126 0 126

　　　　会議費 0 100 0 100

　　　　消耗品費 0 300 0 300

　　　　印刷製本費 0 385 0 385

　　　　光熱水費 0 205 0 205

　　　　燃料費 0 100 0 100

　　　　修繕費 0 30 0 30

　　　　通信運搬費 0 630 0 630

　　　　保険料 0 6 0 6

　　　　委託費 0 878 0 878

　　　　賃借料 0 4,098 0 4,098

　　　　租税公課 0 210 0 210

  　    支払負担金 0 132 0 132

  　    交際費 0 100 0 100

　　　　雑費 0 403 0 403

　経常費用計 452,172 30,998 0 483,170

　当期経常増減額 △ 13,802 13,988 0 186

　２．　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0

　（２）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0

　他会計振替額 200 △ 200 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 13,602 13,788 0 186

　一般正味財産期首残高 102,345 59,768 0 162,113

　一般正味財産期末残高 88,743 73,556 0 162,299

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産受取利息 715 0 0 715

　　　受取寄付金 104,592 0 0 104,592

　　　一般正味財産への振替額 △ 125,307 0 0 △ 125,307

　当期指定正味財産増減額 △ 20,000 0 0 △ 20,000

　指定正味財産期首残高 1,084,708 0 0 1,084,708

　指定正味財産期末残高 1,064,708 0 0 1,064,708

Ⅲ　正味財産期末残高 1,153,451 73,556 0 1,227,007


